



č.j.: OUTR 258/17
V Truskovicích dne 20.7.2017

VĚC: Poskytnutí informace na základě žádosti (dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím)

Dne 7.7.2017 obdržela Obec Truskovice Vaši žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím týkající se zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů společností EKO-KOM, a.s. na základě uzavřené smlouvy.

- ad 1) Z důvodu zamezení duplicitního vykazování je obec povinna informovat společnost EKO-KOM o záměru umožnění třetí osobě zajišťovat zpětný odběr odpadu z obalů nebo jejich využití.
- ad 2) Smlouva o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů nepředstavuje překážku pro navázání spolupráce s jinou společností.

Na dotaz, zda by obec Truskovice uvítala vstup další autorizované obalové společnosti na trh v České republice a na tento navazující další, nemáme v současné době odpověď. Jsme malá obec, systém funguje a nyní se potýkáme s realizací rozsáhlé investiční akce a nejsme schopni se z kapacitních důvodů momentálně touto problematikou zabývat. Děkujeme za pochopení.

S pozdravem

Václav Trobl
starosta obce Truskovice

